
Hibiscus ceratophorus

čeleď: Malvaceae
oblasti: Somálsko

Roste v Somálsku v podobě vzpřímené, rozkladité nebo šplhavé trvalky nebo polokeře. Dorůstá
délky do 1m. Listy jsou široce vejčité až ledvinité, zpravidla hluboce 3 - 5tilaločné, pilovitě zubaté,
dlouhé 1,5 - 13,5cm, široké 1,5 - 14,5cm, báze je srdčitá, laloky vejčité až obkopinaté nebo
kosočtvercovité, špičaté až zakulacené a řapíky jsou dlouhé 1 - 11cm. Kvete úžlabními květy na až
1cm stopce, kalich je dlouhý 1,8 - 3cm, laloky jsou vejčitě 3úhlé, korunní lístky jsou žluté nebo
nažloutlé, načervenalé a dlouhé 3 - 4cm. Plodem je kulovitá tobolka kratší kalicha a obsahuje
semena délky 4,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus ceratophorus
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/

